
Pojistná smlouva číslo: 060720075, dodatek č.01 
 
 

 
  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dodatek č. 01  
k pojistné smlouvě č. 060720075 

 
Uzavřená mezi smluvními stranami: 

 
 
 

 Pojistitel:  Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

Sídlo:  Římská 2135/45, 120 00   Praha 2, 
  IČ:  46973451 
     DIČ:                                                 CZ46973451 
     Bankovní spojení:                             
     Číslo účtu:                                         
 Zastoupená:   
 Tel.:/e-mail:                                       
     ID datové schránky:                        3ncedf2 

 
     (dále jen „pojistitel“) – na straně druhé  
 

a 
 
 

 
   Pojistník: Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

 Sídlo:  třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černé Pole, 602 00 Brno         
IČ: 65349423 
DIČ:  není plátcem DPH 
Oprávněná osoba jednat  JUDr. Petr Solský, místopředseda Úřadu 
jménem pojistníka:  
  
(dále jen „pojistník/pojištěný“) – na straně jedné 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo: 060720075, dodatek č.01                                              Strana 2 (celkem 5) 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Dodatkem č. 01 se mění Článek II. – Rozsah pojištění.  

2. Datum účinnosti Dodatku č. 01: ode dne zveřejnění v Registru smluv.  

3. Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti Dodatku č. 01 jeho zveřejněním v Registru 
smluv se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data 
uvedeného jako počátek změn provedených Dodatkem č. 01 do budoucma. Počátek změn 
provedených tímto Dodatkem č. 01: od 22.08.2023. Ostatní ustanovení zůstavají beze změn.                            

4. Doba pojištění: Pojištění je sjednáno na dobu určitou v délce 24 měsíců, od 01.01.2022 do 
31.12.2023.  

 
 

Článek II. 
Rozsah pojištění 

1. Předmět pojištění 

       Předmětem pojistné smlouvy je poskytnutí služeb pojištění pro Úřad pro ochranu hospodářské 
soutěže podle písemné pojistné smlouvy uzavřené na dobu určitou, a to od 01.01.2022 do 
31.12.2023. 
Předmětem pojistné smlouvy je poskytnutí pojištění služebních automobilů Úřadu, se kterými je 
Úřad příslušný hospodařit dle platných právních předpisů; dále pro výše uvedené pojištění jen 
„Autoflotilové pojištění služebních vozidel“, pro zde uvedená vozidla dále jen „služební vozidla 
Úřadu“ nebo také „FLOTILA“. Územní platnost je omezena na Českou republiku a území 
Evropy; je-li v pojistné smlouvě použit pojem „území Evropy“ nebo „Evropa“ rozumí se tímto 
území vymezené z hlediska geografického. 

 

1.1 Specifikace rozsahu Autoflotilového pojištění služebních vozidel 
Autoflotilové pojištění služebních vozidel Úřadu zahrnuje následující druhy a způsoby pojištění: 
 

a) Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
dále jen „pojištění odpovědnosti“ ve smyslu zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla“. 

 

Specifikace pojistných nebezpečí Limit pojistného plnění 
pro 1 vozidlo v Kč 

Újma způsobená ublížením na zdraví nebo usmrcením ve smyslu § 
6 odst. 2 písm. a) zákona o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla na každého zraněného nebo usmrceného 

100.000.000,- 

Újma ve smyslu § 6 odst. 2 písm. b) a c) zákona o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla bez ohledu na počet poškozených; 
převyšuje-li součet nároků uplatněných více poškozenými tento 
limit, pojistné plnění se každému z nich snižuje v poměru tohoto 
limitu k součtu nároku všech poškozených. 

100.000.000,- 

 
b) Havarijní pojištění 

Havarijní pojištění zahrnuje pojištění poškození nebo zničení způsobené nahodilou událostí – 
havárií, živelní událostí, vandalismem a odcizením (krádež, loupež, neoprávněné užívání) 
služebního vozidla nebo jeho části. Výše spoluúčasti pro všechna vozidla činí 5 %, nejméně 
však 5.000,- Kč. 



Pojistná smlouva číslo: 060720075, dodatek č.01                                              Strana 3 (celkem 5) 
 

c) Pojištění čelního skla služebního vozidla  
Pojištění čelního skla automobilu se vztahuje na poškození nebo zničení čelního skla služebního 
vozidla nahodilou událostí, jako je střet, pád, náraz, vandalismus. Pojištění bude sjednáno bez 
spoluúčasti. Limit pojistného plnění pro 1 vozidlo se sjednává ve výši 20.000,- Kč.  
 

d) Pojištění movitých věcí umístěných ve služebním vozidle  
Pojištění movitých věcí umístěných ve služebním vozidle, dále také jen „pojištění zavazadel“, 
se vztahuje na: (i) odcizení těchto movitých věcí (zavazadel) ze služebního vozidla, (ii) zničení, 
poškození, ztrátu nebo odcizení movitých věcí (zavazadel) ze služebního vozidla při dopravní 
nehodě nebo v případě odcizení vozidla;  
V případě odcizení movitých věcí ze služebního vozidla se ujednává: 

i) Pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši do 50.000,- Kč pro každou jednu (1) pojistnou 
událost, je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném 
zavazadlovém prostoru služebního vozidla nebo je-li předmět pojištění pevně spojen se 
služebním vozidlem; výše spoluúčasti pro všechna vozidla činí 10 %, nejméně však 
1.000,- Kč.  
ii) Pojištění movitých věcí odcizených ze služebního vozidla nebo zničených, poškozených, 
ztracených nebo odcizených při dopravní nehodě nebo odcizení vozidla se sjednává na 
„novou cenu“ – tj. na cenu odpovídající nákladům na znovupořízení věcí stejného druhu a 
kvality jako věci odcizené nebo pořízení obdobných věcí jako jsou věci odcizené sloužící 
stejnému účelu.  

 
Rozsah a specifikace vozového parku Pojistníka, který je pojištěn pojištěním uvedeným 
v odst. 1.2. písm. a), b), c) a d), je uveden v příloze č. 1 této pojistné smlouvy.  

 
Ujednává se, že budou dodrženy jednotkové nabídkové ceny pojistného, které jsou uvedeny v 
příloze č. 1  po celou dobu platnosti Pojistné smlouvy bez vazby na škodní průběh u všech 
pojištěných služebních vozidel.  

1.2 Asistenční služby 

Uživatel pojištěného vozidla má nárok na využívání základních asistenčních služeb 
poskytovaných smluvní asistenční společností pojistitele v rozsahu dle přiložených smluvních 
ujednání: 

Základní a dodatkové asistenční služby pro motocykly NP/29/2012 
Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/02/2008 
Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5 t NP/06/2015 
Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ 
Asistenční služby lze požadovat výhradně na tel. čísle: . 
Základní asistenční služby se sjednávají zdarma a bez spoluúčasti 
 

  

Článek V. 
Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 
2. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023.  
3. Pojistný rok: je doba 12 měsíců, první pojistný rok začíná dnem určeným v pojistné smlouvě jako 

počátek pojištění.  
4. Pojistné: je stanoveno jako běžné  

5. Požadavek změny, včetně sjednání pojištění dalších jednotlivých vozidel je účinný doručením 
příslušného požadavku změny odeslaného pojistníkem na e-mailovou adresu , není-li 
v příslušných právních předpisech, v této pojistné smlouvě nebo v požadavku změny stanoveno 
jinak.  



Pojistná smlouva číslo: 060720075, dodatek č.01                                              Strana 4 (celkem 5) 
 

6. Při zániku pojištění odpovědnosti vozidla je pojistník povinen neprodleně vrátit pojistiteli zelenou 
kartu. 
 

 
Článek VI. 

Platební podmínky a pojistné 
 

1. Výše pojistného představuje maximální výši pojistného s platností po celou dobu trvání této 
pojistné smlouvy. Změna výše pojistného v důsledku vývoje cen pojištění není přípustná. 
Jednotlivé sazby pojistného jsou stanoveny v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací 
dokumentaci jako nejvýše přípustná částka, včetně veškerých dalších nákladů s plněním pojistné 
smlouvy souvisejících a zisku pojistitele.  

2. Pojistné je stanoveno bez vazby na změny kurzů zahraničních měn. 

3. Změna výše pojistného je možná pouze při změně rozsahu pojištěného krytí a změnou obsahu 
pojišťovaného souboru vozidel , nebo při snížení pojistné částky z důvodu prodeje auta, změny 
vlastníka apod.  

4. Výše pojistného je uvedena bez DPH, neboť dle ust. § 51 odst. 1 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, jsou pojišťovací činnosti od DPH osvobozeny. 

5. Podrobný rozpis ročního pojistného za jednotlivá vozidla je přiložen v příloze č. 1 této pojistné 
smlouvy.  

6. Pojistné: 

Pojistné k 01.01.2022 dle smlouvy: 
Povinné ručení …………………………………………………………………………   78.606,- Kč 
Havarijní pojištění …………………………………………………………………….. 178.483,- Kč 
Pojištění skel …………………………………………………………………………..   45.000,- Kč 
Pojištěnmí zavazadel …………………………………………………………………..  22.500,- Kč 
Celkové roční pojistné ………………………………………………………………. 324.589,- Kč 

 

Pojistné dle Dodatku č. 01 k 22.08.2023: 
Povinné ručení ………………………………………………………………………….  84.160,- Kč 
Havarijní pojištění …………………………………………………………………….. 201.613,- Kč 
Pojištění skel …………………………………………………………………………..   48.000,- Kč 
Pojištěnmí zavazadel …………………………………………………………………..   24.000,- Kč 
Celkové roční pojistné ………………………………………………………………. 357.773,- Kč 
 
Rozdílová splátka dle dodatku č.01 za období od 22.08.2023 do 31.12.2023 činí 12.001,- Kč a bude 
do 20.09.2023 připsána na účet pojistitele HVP, a.s.. 

 

Článek VII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením tohoto Dodatku č.01 k pojistné smlouvě podprobně 

seznámen s jeho obsahem i se zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných 
podmínek a smluvních ujednáních, která jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy a všech dodatků 
ke smlouvě. 

2. Tento Dodatek č.01 k pojistné smlouvě byl vypracován ve 2 stejnopisech, pojistník, pojistitel obdrží 
každý po jednom stejnopisu. Toto ustanovení neplatí v případě, že smlouva bude podepsána 
elektronickým způsobem. 

3. Kontaktní osoba za pojistitele: , Hasičská 
vzájemná pojišťovna, a.s. Hořická 28/8, budova B, Hradec Králové 2, PSČ 500 02, tel.:   

.   



Pojistná smlouva číslo: 060720075, dodatek č.01                                              Strana 5 (celkem 5) 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

5. Nedílnou součástí jsou následující přílohy této pojistné smlouvy:  

 
Výčet příloh:   
Příloha č. 1 - Seznam vozidel a výše pojistného  
  
 
 
V Hradci Králové, dne 21.08.2023 
 
 
 ………………………………………………………… 
                                                                                
    
 
 
 
 
 
V Brně, dne 21.08.2023 
 
 
 ………………………………………………………… 
                                                                             JUDr. Petr Solský, místopředseda Úřadu 

 
   

 
 




